ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«09» ноября 2020 года				                                        	      № 1240

г. Тверь

О внесении изменения в постановление Главы администрации города Твери от 23.01.2007 № 198 «Об утверждении новой редакции Положения о департаменте управления имуществом и земельными ресурсами администрации г. Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери, во исполнение постановления Администрации города Твери от 20.12.2019 № 1548 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о департаменте управления имуществом
и земельными ресурсами администрации города Твери, утвержденное постановлением Главы администрации города Твери от 23.01.2007 № 198, изменение, изложив подпункт 3.1.39 пункта 3.1 раздела 3 в следующей редакции:
«3.1.39. Осуществление ведомственного контроля в отношении подведомственных ему муниципальных унитарных предприятий и учреждений города Твери:
- за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права;
- в сфере закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии
с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» и иными принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Российской Федерации;
- в сфере закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии
с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иными принятыми
в соответствии с ним нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

2. Наделить начальника департамента управления имуществом
и земельными ресурсами администрации города Твери Иванова Павла Владимировича полномочиями выступать в качестве заявителя в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по Тверской области.

3. Начальнику департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери обеспечить внесение изменений
в сведения о департаменте управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы экономического и стратегического развития города.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок
до 31.12.2020.

Глава города Твери                                              				А.В. Огоньков